
UCHWAŁA NR 0007.60.2023 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

w sprawie wniosku o poparcie stanowiska Rady Gminy w Istebnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 223 § 1 i art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) Rada Gminy Goleszów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy Goleszów uznaje za zasadny wniosek z dnia 7 czerwca 2023 r. i popiera stanowisko 
Rady Gminy w Istebnej przyjęte uchwałą nr LXXI/448/2023 Rady Gminy Istebna z dnia 30 maja 2023 r. 
w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego wznowienia działalności Oddziału Pediatrycznego w Szpitalu 
Śląskim w Cieszynie. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Goleszów do powiadomienia wnioskodawcy o sposobie 
załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Duraj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3E6C17-62FC-4D4E-8E13-EA66D678DC40. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 0007.60.2023 

Rady Gminy Goleszów 

z dnia 23 sierpnia 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 7 czerwca 2023 r. wpłynął wniosek o poparcie stanowiska Rady Gminy w Istebnej dotyczącego 
wznowienia działalności Oddziału Pediatrycznego w Szpitalu Śląskim w Cieszynie bądź podjęcie 
samodzielnych inicjatyw w odniesieniu do problemu związanego z planowaną likwidacją Oddziału 
Pediatrycznego w Szpitalu Śląskim w Cieszynie. 

Wniosek był przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Goleszów w dniu 
21 sierpnia 2023 r. Komisja wydała opinię o uznaniu wniosku za zasadny. 

Oddział Pediatryczny w Szpitalu Śląskim w Cieszynie, po półrocznym zawieszeniu działalności, z powodu 
braku personelu, został zamknięty z dniem 1 lipca 2023 r. To spowodowało, iż dzieci zostały pozbawione 
opieki szpitalnej na poziomie powiatu, w tym dzieci z gminy Goleszów. Najbliższe szpitale, w których mali 
pacjenci i ich rodzice mogą znaleźć pomoc znajdują się obecnie w Bielsku-Białej (Szpital Pediatryczny), 
w Jastrzębiu-Zdroju (Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 2), w Żorach (Miejskie Zakłady Opieki 
Zdrowotnej) oraz w Żywcu (ICZ Healthcare Sp. z o.o. Szpital Żywiec). Znaczna odległość od miejsc, 
w których świadczona jest pomoc lekarska najmłodszym pacjentom budzi niepokój, zwłaszcza w sytuacjach 
nagłych, zagrażających życiu. Rada Gminy Goleszów wskazuje, iż opieka szpitalna dla dzieci powinna być 
zapewniona blisko miejsca zamieszkania. W trosce o zdrowie, które jest najwyższą wartością w życiu każdego 
człowieka, mając na uwadze najmłodszych mieszkańców, jak również ich rodziców i opiekunów, Rada Gminy 
Goleszów uważa, iż działalność Oddziału Pediatrycznego w Szpitalu Śląskim w Cieszynie powinna zostać 
bezwzględnie przywrócona. Mając na uwadze powyższe Rada Gminy Goleszów popiera stanowisko Rady 
Gminy w Istebnej we wskazanym zakresie. 

Rada Gminy Goleszów podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i uznaje wniosek za 
zasadny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC3E6C17-62FC-4D4E-8E13-EA66D678DC40. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 0007.60.2023 RADY GMINY GOLESZÓW z dnia 23 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



